
Představení kandidáta na předsedu AV ČR  

pro funkční období 2025 – 2029 

 
Vážení, dne 24. 3. 2025 skončí druhé čtyřleté období ve funkci předsedkyně AV ČR  

prof. RNDr. Evě Zažímalové, CSc. Volba kandidáta na předsedu AV ČR pro následné funkční  

období proběhne na zasedání sněmu AV ČR dne 10. 12. 2024. 

Jedním z kandidátů na předsedu AV ČR je prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., dr. h. c. mult., který 

představí zaměstnancům krčského kampusu svou vizi o řízení AV ČR na jednání v úterý 22. 10. 2024 

od 10:30 v Posluchárně Milana Haška na IMG. 

 

 

 

Libor Grubhoffer (*1957 v Poličce) vystudoval Přírodovědeckou fakultu UK v Praze. Hlavním odborným 

zaměřením L. Grubhoffera je biochemie a molekulární biologie/ekologie vektorů a patogenů se zaměřením 

na klíšťata a jimi přenášené původce infekčních onemocnění lidí a zvířat; molekulové a mezibuněčné 

interakce ve vztazích vektor-patogen-hostitel; přirozená imunita členovců/klíšťat; vakcíny proti klíšťatům a 

jimi přenášeným patogenům.  

Je (spolu)autorem více než 250 (171 ve WoS) publikací (WoS: >4000 citací, Hl 36; RG: >6000, Hl 42) a 

(spolu)pořadatelem řady mezinárodních workshopů z infekční biologie. Od r. 1989 je aktivně činný v 

organizaci vědy a vzdělávání v Akademii věd a univerzitním prostoru, v minulosti byl ředitelem 

Parazitologického ústavu AV ČR, děkanem Biologické/Přírodovědecké fakulty JU a rektorem JU. Nyní je 

ředitelem Biologického centra AV ČR, v. v. i.  

Motivací pro kandidaturu na předsedu AV ČR je jeho dlouhodobý zájem o organizaci a řízení vědy a 

výzkumu, jakož i potřeba služby těm, kteří naplňují jejich poslání, pracovníkům vědy a výzkumu na všech 

pracovištích AV ČR. 

Další info o akci: tel.: 296 443 215; e-mail: office@img.cas.cz.  

 

mailto:office@img.cas.cz

